
Página 31   12 de Julho de 2022 Nº 28.284Diário   Oficial
<BEGIN:1364925:31>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1574-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/03318
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e Associação Angeli - CNPJ nº 14.100.188/0001-54.
OBJETO: “Oficina para as mulheres através do projeto Sou Empreendedora”, 
nos termos do Plano de Trabalho aprovado.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.000494-7 (Data do Empenho 19/05/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de Emenda Parlamentar dos Deputado 
Estadual Wilson Santos.
VALOR TOTAL: R$: 300.000,00 (trezentos mil reais)
FISCAL: Daniela Hamuri Tada de Castro Pinheiro - Matrícula Nº 252643
VIGÊNCIA: 06/07/2022 a 02/09/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Flavio Devesa Cintra- Presidente da Associação Angeli.
<END:1364925:31>

<BEGIN:1364928:31>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1456-2022/SECEL, ref. ao 
Processo: SECEL-PRO-2022/03175
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e Associação Angeli - CNPJ nº 14.100.188/0001-54.
OBJETO: “Documentário Uma Nação Chamada Pantanal”, nos termos do 
Plano de Trabalho aprovado.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 
- FONTE: 100 - VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.22.000494-7 (Data do Empenho 19/05/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de Emenda Parlamentar dos Deputado 
Estadual Wilson Santos.
VALOR TOTAL: R$: 300.000,00 (trezentos mil reais)
FISCAL: Daniela Hamuri Tada de Castro Pinheiro - Matrícula Nº 252643
VIGÊNCIA: 06/07/2022 a 20/02/2023.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e Flavio Devesa Cintra- Presidente da Associação Angeli.
<END:1364928:31>

<BEGIN:1364934:31>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0885-2022/SECEL, ref. ao 
Processo SECEL-PRO-2022/01825.
PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL, CNPJ nº. 
03.507.415/0026-00, através DO  FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CNPJ n° 
01.755.662/0001-34 e INSTITUTO DE NATUREZA E TURISMO 
PRONATUR,  CNPJ sob  nº 10.425.746/0001-09.
OBJETO: “Oferecer oportunidade e condições dignas para a prática 
esportiva, contribuindo para o desenvolvimento psico-físico-social de 
adolescentes, jovens e adultos através da doação de materiais esportivos e 
uniformes às comunidades mais necessitadas”
ORGÃO: 23601 - PROJETO: 8026 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041- 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 192.800,00 (cento e noventa e dois mil reais) - 
EMPENHO: 23601.0001.22.000243-3 (Data do Empenho 07/06/2022).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundos de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Eduardo Botelho.
VALOR TOTAL: R$ 192.800,00 (cento e noventa e dois mil reais)
FISCAL: Edmar Joaquim dos Santos - Matrícula Nº 550275
VIGÊNCIA: 08/07/2022 a 31/12/2022.
ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer e  Wilker Weslley Arruda e Silva - Presidente do  Instituto 
de Natureza e Turismo Pronatur.
<END:1364934:31>

<BEGIN:1364940:31>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 2246-2022/SECEL, ref. ao 

Processo: SECEL-PRO-2022/04414.

PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 

03.507.415/0026-00 e Movimento Vambora- CNPJ nº 09.676.493/0001-59.

OBJETO: 19º Parada do Orgulho LGBTQIA+ de Mato Grosso

ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 

- FONTE: 100 - VALOR: R$ 53.330,00 (Cinquenta e três mil e trezentos 

e trinta reais) - EMPENHO: 23101.0001.22.000872-1 (Data do Empenho 

01/07/2022). Deputado Lúdio Cabral

ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 

- FONTE: 396 - VALOR: R$95.000,00 (Noventa e cinco mil reais) - 

EMPENHO: 23101.0001.22.000873-1 (Data do Empenho 01/07/2022). 

Recurso próprio da Secretaria

ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de Emenda Parlamentar do Deputado 

Estadual Lúdio Cabral e recurso prróoprio desta Secretaria.

VALOR TOTAL: R$: 148.330,00 (Cento e quarenta e oito mil, trezentos e 

trinta reais)

FISCAL: Elaine da Silva Santos - Matrícula nº 205052

VIGÊNCIA: 11/07/2022 a 09/12/2022.

ASSINAM: Jefferson Carvalho Neves - Secretário de Estado de Cultura, 

Esporte e Lazer e Silvana Cordova Cavalcanti Mendonça - Representante 

do Movimento Vambora.
<END:1364940:31>

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1364838:31>

DISPENSA DE LICITAÇÃO 047/2022

RECONHEÇO a aquisição por meio de Dispensa de Licitação, considerando 

a orientação do Parecer Referencial nº OJN 004/CPPGE/2020 às fls. 

(487/520), fundamentado no Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, bem como, os documentos acostados aos autos.

PROCESSO: 306208/2021

OBJETO: “Aquisição de Produtos Nutricionais, com a finalidade de atender 

demanda judicial para os pacientes iniciais”.

VALOR TOTAL: R$ 30.599,00 (trinta mil, quinhentos e noventa e nove 

reais).

DESPESA: 33.90.32

FONTE: 134

Ratifico a dispensa de licitação em consonância com a JUSTIFICATIVA 

apresentada, nos termos do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores.

Cuiabá-MT, 04 de julho de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA

Secretária de Estado de Saúde / SES-MT

Original assinado nos autos
<END:1364838:31>

silvanacordova
Realce

silvanacordova
Realce


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-07-12T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




